ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

Rua Mário Abelino Pagnussatt, 200 – Fone/Fax: (54) 3382-1022 – CEP 99430-000 – ALTO ALEGRE/RS
E-mail: cmaltoalegre@gmail.com, contato@camaraaltoalegre.com.br

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N.º005/2020

             O Poder Legislativo do Município de Alto Alegre/RS APROVA:

                      DENOMINA “TAÇA
DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE

BOCHAS FEMININO E MASCULINO” DO
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

MARINÊS ORSOLIN BATISTTI, no uso das atribuições legislativas, previstas
no Inciso I, do Artigo 48, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Inciso I,

do Artigo 109, do Regimento Interno, vem apresentar o seguinte Projeto de Lei
Legislativo:

 Art. 1.º - Fica denominada de “TAÇA ANILDO THEIS”, a Taça do
Campeonato Municipal de Bochas Feminino e Masculino do Município de Alto

Alegre/RS no Campeonato de 2020 e 2021.

 Art.2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Alegre/RS; 05 de Fevereiro de 2020.

Ernesto Cesar Galera

Presidente do Legislativo

mailto:cmaltoalegre@gmail.com